关于更新建筑钢材价格行情表单备注的通知

致 Mysteel 会员单位：

考虑钢材市场变化，为更好反映实际情况，我的钢铁网将对部分城市建筑钢

材价格行情表单的下方备注部分内容进行更新。具体为，将备注中的基准采集价

格口径按照当地市场的主要交易习惯进行更新。此次基准采集价格口径的更新涉

及 2 个区域、11 个城市（13 个行情表单），具体情况详情见附件。以上调整将

于 3月 1日起实施。

由此给您带来的不便，敬请谅解，感谢继续监督。如您有其他反馈意见，

请发送邮件至 dongky@mysteel.com，或及时致电：董凯艳 021-26093706。

特此通知。

上海钢联电子商务股份有限公司

标准化工作办公室

2023年 2 月 24日

附件：具体区域、城市详情

西南区域

表单名称 修改前 修改后

贵阳市场

建筑钢材

价格行情

【备注】

1、以上表列水钢、桂万钢、龙钢、

达钢、威钢、呈钢、双友、凤钢、

重钢、山西建邦、冷钢、萍钢、新

余螺纹钢为理计价格，其他未说明

厂家均为过磅价格，高线、盘螺为

过磅价格；

2、以上基准采集价格为现款含税仓

库自提价格，不含出库费；

3、以上表列螺纹钢价格为 9米定

尺，若涉及到 12m 定价问题，需供

求双方自行协商；

4、以上涨跌幅为与前一交易日收盘

价相比价差，当日价差以累计计

算。

5、价格表单中体现加"优"的钢厂，

为入选上海钢联“2022年度全国优

质建筑用钢品牌”的生产企业。

【备注】

1、以上表列水钢、桂万钢、龙钢、

达钢、威钢、呈钢、双友、凤钢、

重钢、山西建邦、冷钢、萍钢、新

余、遵义福鑫螺纹钢为理计价格，

其他未说明厂家均为过磅价格，高

线、盘螺为过磅价格；

2、以上基准采集价格为现款含税仓

库自提价格，不含出库费；

3、以上表列螺纹钢价格为 9 米定

尺，若涉及到 12m 定价问题，需供

求双方自行协商；

4、以上涨跌幅为与前一交易日收盘

价相比价差，当日价差以累计计

算。

5、价格表单中体现加"优"的钢厂，

为入选上海钢联“2022年度全国优

质建筑用钢品牌”的生产企业。

毕节市场

建筑钢材

价格行情

【备注】

1、以上表列水钢、呈钢、凤钢、双

友螺纹钢为理计价格，其他未说明

厂家均为过磅价格，高线、盘螺为

过磅价格；

2、以上基准采集价格为现款含税仓

库自提价格，不含出库费；

3、如未特别注明，以上表列螺纹钢

价格为 9米定尺；

4、以上涨跌幅为与前一交易日收盘

价相比价差，当日价差以累计计

算；

5、价格表单中体现加"优"的钢厂，

为入选上海钢联“2022年度全国优

质建筑用钢品牌”的生产企业。

【备注】

1、以上表列螺纹钢均为理计价格，

高线、盘螺为过磅价格；

2、以上基准采集价格为现款含税仓

库自提价格，不含出库费；

3、如未特别注明，以上表列螺纹钢

价格为 9米定尺；

4、以上涨跌幅为与前一交易日收盘

价相比价差，当日价差以累计计

算。

5、价格表单中体现加"优"的钢厂，

为入选上海钢联“2022年度全国优

质建筑用钢品牌”的生产企业。

遵义市场

建筑钢材

价格行情

【备注】

1、以上表列水钢、桂万钢、龙钢、

达钢、威钢、凤钢、重钢、冷钢螺

纹钢为理计价格，其他未说明厂家

均为过磅价格，高线、盘螺为过磅

价格；

2、以上基准采集价格为现款含税仓

库自提价格，不含出库费；

3、如未特别注明，以上表列螺纹钢

价格为 9米定尺；

4、以上涨跌幅为与前一交易日收盘

价相比价差，当日价差以累计计

算。

5、价格表单中体现加"优"的钢厂，

为入选上海钢联“2022年度全国优

质建筑用钢品牌”的生产企业。

【备注】

1、以上表列水钢、桂万钢、龙钢、

达钢、威钢、凤钢、重钢、冷钢、

遵义福鑫、泸钢、重庆永航螺纹钢

为理计价格，其他未说明厂家均为

过磅价格，高线、盘螺为过磅价

格；

2、以上基准采集价格为现款含税仓

库自提价格，不含出库费；

3、如未特别注明，以上表列螺纹钢

价格为 9米定尺；

4、以上涨跌幅为与前一交易日收盘

价相比价差，当日价差以累计计

算。

5、价格表单中体现加"优"的钢厂，

为入选上海钢联“2022年度全国优

质建筑用钢品牌”的生产企业。

华南区域

表单名称 修改前 修改后

广州市场

建筑钢材

价格行情

【备注】

1、以上表列螺纹钢、盘螺、线材、

圆钢均为【过磅】；

2、以上基准采集价格为现款含税送

到市内工程的价格；

3、如未特别注明，以上表列螺纹钢

价格为 12米定尺；

4、价格表单中体现加"优"的钢厂，

为入选上海钢联“2022年度全国优

质建筑用钢品牌”的生产企业。

【备注】

1、以上表列螺纹钢为【理计】；盘

螺、线材、圆钢均为【过磅】；

2、以上基准采集价格为现款含税送

到市内工程的价格；

3、如未特别注明，以上表列螺纹钢

价格为 12米定尺；

4、价格表单中体现加"优"的钢厂，

为入选上海钢联“2022年度全国优

质建筑用钢品牌”的生产企业。

深圳市场

建筑钢材

价格行情

【备注】

1、以上表列螺纹钢均为【过磅】，

盘螺为【过磅】；

2、以上基准采集价格为现款含税送

到市内工程的价格；

3、如未特别注明，以上表列螺纹钢

价格为 12米定尺；

4、价格表单中体现加"优"的钢厂，

为入选上海钢联“2022年度全国优

质建筑用钢品牌”的生产企业。

【备注】

1、以上表列螺纹钢为【理计】；盘

螺、线材、圆钢均为【过磅】；

2、以上基准采集价格为现款含税送

到市内工程的价格；

3、如未特别注明，以上表列螺纹钢

价格为 12米定尺；

4、价格表单中体现加"优"的钢厂，

为入选上海钢联“2022年度全国优

质建筑用钢品牌”的生产企业。

湛江市场

建筑钢材

价格行情

【备注】

1、以上表列螺纹钢，高线，盘螺均

为【过磅】；

2、以上基准采集价格为现款含税送

到市内工程的价格；

3、如未特别注明，以上表列螺纹钢

价格为 12米定尺；

4、价格表单中体现加"优"的钢厂，

为入选上海钢联“2022年度全国优

质建筑用钢品牌”的生产企业。

【备注】

1、以上表列螺纹钢为【理计】；盘

螺、线材、圆钢均为【过磅】；

2、以上基准采集价格为现款含税送

到市内工程的价格；

3、如未特别注明，以上表列螺纹钢

价格为 12米定尺；

4、价格表单中体现加"优"的钢厂，

为入选上海钢联“2022年度全国优

质建筑用钢品牌”的生产企业。

潮汕市场

建筑钢材

价格行情

【备注】

1、以上表列螺纹钢均为过磅。

2、以上基准采集价格为现款含税仓

库自提价格，不含出库费。

3、表列涨跌幅为与前一交易日收盘

价相比价差。

4、价格表单中体现加"优"的钢厂，

为入选上海钢联“2022年度全国优

质建筑用钢品牌”的生产企业。

【备注】

1、以上表列螺纹钢为【理计】；盘

螺、线材、圆钢均为【过磅】；

2、以上基准采集价格为现款含税送

到市内工程的价格；

3、如未特别注明，以上表列螺纹钢

价格为 12米定尺；

4、价格表单中体现加"优"的钢厂，

为入选上海钢联“2022年度全国优

质建筑用钢品牌”的生产企业。

惠州市场

建筑钢材

价格行情

【备注】

1、以上表列螺纹钢均为【过磅】，

盘螺为【过磅】；

2、以上基准采集价格为现款含税送

到市内工程的价格；

3、如未特别注明，以上表列螺纹钢

价格为 12米定尺；

4、价格表单中体现加"优"的钢厂，

为入选上海钢联“2022年度全国优

质建筑用钢品牌”的生产企业。

【备注】

1、以上表列螺纹钢为【理计】；盘

螺、线材、圆钢均为【过磅】；

2、以上基准采集价格为现款含税送

到市内工程的价格；

3、如未特别注明，以上表列螺纹钢

价格为 12米定尺；

4、价格表单中体现加"优"的钢厂，

为入选上海钢联“2022年度全国优

质建筑用钢品牌”的生产企业。

东莞市场

建筑钢材

价格行情

【备注】

1、以上表列螺纹钢、高线、盘螺均

为【过磅】；

2、以上基准采集价格为现款含税送

到市内工程的价格；

3、如未特别注明，以上表列螺纹钢

价格为 12米定尺；

4、价格表单中体现加"优"的钢厂，

为入选上海钢联“2022年度全国优

质建筑用钢品牌”的生产企业。

【备注】

1、以上表列螺纹钢为【理计】；盘

螺、线材、圆钢均为【过磅】；

2、以上基准采集价格为现款含税送

到市内工程的价格；

3、如未特别注明，以上表列螺纹钢

价格为 12米定尺；

4、价格表单中体现加"优"的钢厂，

为入选上海钢联“2022年度全国优

质建筑用钢品牌”的生产企业。

茂名市场

建筑钢材

价格行情

【备注】

1、以上表列螺纹钢均为【过磅】，

盘螺为【过磅】；

2、以上基准采集价格为现款含税送

到市内工程的价格；

3、如未特别注明，以上表列螺纹钢

价格为 12米定尺；

4、价格表单中体现加"优"的钢厂，

为入选上海钢联“2022年度全国优

质建筑用钢品牌”的生产企业。

【备注】

1、以上表列螺纹钢为【理计】；盘

螺、线材、圆钢均为【过磅】；

2、以上基准采集价格为现款含税送

到市内工程的价格；

3、如未特别注明，以上表列螺纹钢

价格为 12米定尺；

4、价格表单中体现加"优"的钢厂，

为入选上海钢联“2022年度全国优

质建筑用钢品牌”的生产企业。

珠海市场

建筑钢材

价格行情

【备注】

1、以上表列螺纹钢均为【过磅】，

盘螺为【过磅】；

2、以上基准采集价格为现款含税送

到市内工程的价格；

3、如未特别注明，以上表列螺纹钢

价格为 12米定尺；

4、价格表单中体现加"优"的钢厂，

为入选上海钢联“2022年度全国优

质建筑用钢品牌”的生产企业。

【备注】

1、以上表列螺纹钢为【理计】；盘

螺、线材、圆钢均为【过磅】；

2、以上基准采集价格为现款含税送

到市内工程的价格；

3、如未特别注明，以上表列螺纹钢

价格为 12米定尺；

4、价格表单中体现加"优"的钢厂，

为入选上海钢联“2022年度全国优

质建筑用钢品牌”的生产企业。

广州市场

建筑钢材

工程采购

价格行情

【备注】

1、以上基准采集价格均为过磅含税

价格；

2、以上表列螺纹钢价格为 12米定

尺。

3、以上基准采集价格为供应商保证

供应价，包含货物吊费、出库费、

卸车费等配送服务费，但不包含运

费及工程垫资费用。

4、如对以上基准采集价格存在异

议,请致电 021-26093760

5、精品材料包括韶钢；优质品包括

广钢、湘钢、珠海粤钢、裕丰、冷

钢、萍钢 。

【备注】

1、以上表列螺纹钢均为【理计】，

线材、盘螺为【过磅】；

2、以上表列螺纹钢价格为 12 米定

尺。

3、以上基准采集价格为供应商保证

供应价，包含货物吊费、出库费、

卸车费等配送服务费，但不包含运

费及工程垫资费用。

4、如对以上基准采集价格存在异

议,请致电 021-26093760

 5、精品材料包括韶钢；优质品包

括广钢、湘钢、珠海粤钢、裕丰、

冷钢、萍钢。

深圳市场

建筑钢材

工程采购

价格行情

【备注】

1、以上表列螺纹钢均为过磅，盘螺

为过磅；

2、工地采购价格是在市场批量成交

价格基础上，加上出库及装卸费

用、市内短途运输费、税费、短期

资金占用费、综合管理费等附加费

用；

3、如未特别注明，以上表列螺纹钢

价格为 12米定尺；

4、价格表单中体现加"优"的钢厂，

为入选上海钢联 2021年"优质建筑

用钢品牌"的生产企业。

【备注】

1、以上表列螺纹钢均为【理计】，

线材、盘螺为【过磅】；

2、工地采购价格是在市场批量成交

价格基础上，加上出库及装卸费

用、市内短途运输费、税费、短期

资金占用费、综合管理费等附加费

用；

3、如未特别注明，以上表列螺纹钢

价格为 12米定尺；

4、价格表单中体现加"优"的钢厂，

为入选上海钢联 2022 年"优质建筑

用钢品牌"的生产企业。